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 CURRICULUM VITAE 

1. Mbiemri: DUHANAJ 

2. Emri: GJOKË 

3. Nacionaliteti: SHQIPTAR 

4. Shtetësia: KOSOVAR 

5. Data e Lindjes: 10.08.1968 

6. Gjinia:  MASHKULL 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: gjoke.duhanaj@unhz.eu 

 Tel: +383 44 22 66 33 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: UNIVERSITETI I PRISHTINËS  

FAKULTETI I BUJQËSISË  

PEMËTARI - VRESHTARI 

 Data e diplomimit: 16.03.1998, Nr.732, 16.09.2016 

Diploma :  INXHINIER I DIPLUMUAR I BUJQËSISË 

 2007 - 2008 

Institucioni: UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE VETERINARISË 

PEMËTARI - VRESHTARI 

 Data e diplomimit: 10.03.2011, Nr.4, 05.04.2011 

Diploma/ 

Magjistratura :  

MASTER I SHKENCAVE NË BUJQËSI 

 2012 - 2017 

Institucioni: UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS,  

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 

 Data e diplomimit: 12.10.2017, Nr.65, 23.01.2018,        Nostr. Nr.6-592, 29.05.2018 

Diploma/ Doktorata :  DOKTOR I SHKENCAVE NË HORTIKULTURË 

9. Titulli akademik: Prof.Ass.Dr. 

Institucioni: Universiteti “Haxhi Zeka” 

 Data e zgjedhjes: 19.03.2021 

Titulli akademik Prof. Asoc. Dr. 

Institucioni: Universiteti “Haxhi Zeka” 
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 Data e zgjedhjes: 01.10.2025 

  

10. Punime dhe publikime 

Revistë shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 

E. SUSAJa*, GJ. DUHANAJb*, L. 

SUSAJc 

Effect of light intensity and cuttings 

type on rooting ability of carnation 

(Dianthus caryophyllus L.) 

Journal of Environmental Protection and Ecology 

25, No 4 

Ecology 

 

1032–1040 

(2024) 

Defrime Berisha
1

, Arsim Elshani
1

, Gjokë 

Duhanaj
2* 

 

The Impact of Plastic Covers on the 

Quantitative and Qualitative Indicators of 

Tomato (Solanum Lycopersicum) Production
 
in 

the Open Field
 

https://doi.org/10.1

2912/27197050/17

7577 ISSN 2719–

7050, License 

CC-BY 4.0 

 

Received: 

2023.12.19 

Accepted: 

2024.01.03 

Published: 

2024.01.25 

 

Gjokë Duhanaj1*, Elizabeta Susaj2, 

Lush Susaj3 

 

Ampelographic evaluation of the 

main phenological, vegetative and 

productive characters of white 

shesh grapevine cultivar, under 

tirana climate conditions 

DOI: https://doi.org/10.31407/ijees12.405 

 

Received 

May 2022; 

Accepted 

June 2022; 

Published 

July 2022; 

Gjokë Duhanaj, D.Berisha 

 

Influence of substrate on 

pomological and chemical 

parameters for some apple cultivars 

KNOWLEDGE – International Journal 

 

Vol.53.3 

469 - 472 

 

Defrime Berisha1*, Gjokë 

Duhanaj1, Bujar Neziraj2, Arben 

Osmanaj2, Naser Bajraktari1* 

 

Influence of potassium fertilizer doses 

on potato plant (Solanum tuberosum 

L.) 

Received December 2021; Accepted January; 

DOI: https://doi.org/10.31407/ijees12.215 

 

2022; Published 

February 2022 

Duhanaj, G., & Berisha, D 

 

Determination of the main fruit 

chemical indicators of six apple 

cultivars in the agro-ecological zone 

of Deçan, Kosovo. 

International Journal of Health Sciences, 
6(S9), 3945–3951. 

https://doi.org/10.53730/ijhs.v6nS9.1
3533 

 

(2022). 

Duhanaj, Gj., Susaj, L., Susaj, E., 

Roshanji, N.  

 

Effects of fruit thinning method on fruit 

quality indicators of “Royal Gala” apple 

cultivar, under Gjakova’s climate 

conditions. 

Book of Proceedings of the VIIth International 

Scientific Agriculture Symposium „Agrosym 2016“, 

Jahorina, Bosnia and Herzegovina, 

October, 06 – 09, 

2016, faqe 2019 - 

2025 

Duhanaj. Gj., Susaj, L.  

 

 Behavior of several apple (Malus 

domestica Borkh.) cultivars grown under 

agro-ecological conditions of Gjakova, 

Kosovo. 

Book of Proceedings of the VIIth International 

Scientific Agriculture Symposium „Agrosym 2016“, 

Jahorina, Bosnia and Herzegovina, 

October, 06 – 09, 

2016, faqe 2002 - 

2007 

https://doi.org/10.31407/ijees12.405
https://doi.org/10.31407/ijees12.215
https://doi.org/10.53730/ijhs.v6nS9.13533
https://doi.org/10.53730/ijhs.v6nS9.13533
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Gjokë Duhanaj, Lush Susaj  

 

“Determination of flowering period and 

quality indicators of several apple 

cultivars (2012-2014) grown under 

agroecological conditions of Gjakova, 

Kosovo”. 

3rd International  Conference Research and 

Education in Natural Sciences. Hertspo 2015. 

Balkan Environmental Association (BENA). 

Proceedings book, Volume 2. Shkoder, 

November 2015, 

faqe 213 - 219 

Gjokë Duhanaj, Lush Susaj, Nikollaq 

Roshanji, Elisabeta Susaj  

 

“Effects of fruit thinning method on fruit 

quality indicators of “Golden delicious” 

apple cultivar (2013), under Gjakova`s 

climate conditions”. 

5th International Conference of Ecosystems, Tirana 

Albania, 

June 05 – 08, 

2015, faqe 155 - 

160 

Lush Susaj, Gjokë Duhanaj, Elisabeta 

Susaj, Mariol Novaku 

 

 “Bio-Morphological  characterization of 

the table grape cultivar ‘’Cardinal’’ in 

Koplik, Malësia e Madhe, Albania”. 

3rd International Conference of Ecosystems, Tirana 

Albania, 

May 31 – June 5, 

faqe 313 - 319 

Anton Shala, Gjokë Duhanaj, Sylë 

Sylanaj:  

 

Ndikimi i nënshartesës për parametrat 

pomologjik dhe kimik për disa kultivarë 

të mollës. 

Instituti Alb – Shkenca. Libri i Përmbledhjeve 6. 

Prishtinë. 

1 – 4 Shtator 

2011,faqe 282. 

Lush Susaj, Elizabeta Susaj, Gjokë 

Duhanaj  

“Albanien Viticulture and Wine 

production”. 

2nd International Conference on Agriculture icoals 

2018 and Life sciences, Tirana Albania, 

May 07-09, 2018. 

faqe 115-116. 

 

11. Përvoja e punës: 

Data: 2002 - 2006 

Vendi: Klinë 

Emri i institucionit: Shkolla e mesme “Luigj Gurakuqi”Klinë 

Pozita: Profesor 

Përshkrimi: Lendë bujqësore 

 

Data: 2016 - 2017 

Vendi: Peje 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 

Pozita: Assistent i angazhuar 

Përshkrimi: Assistent ne lendet: 

• Bazat e pemetarise 

Data: 2018 - 2019 

Vendi: Peje 

Emri i institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita: Assistent i angazhuar 

Përshkrimi: Assistent ne lendet: 

• Agrometeorologji 

• Fitoteknia 

• Gjeneza dhe klasifikimi i tokës 

• Perimtaria 

Data: 2019 - 2020 

Vendi: Peje 
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Emri i institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita: Asistent i angazhuar 

Përshkrimi: Asistent ne lenden: 

• Bazat e pemetarise 

Data: 2020 - 2021 

Vendi: Peje 

Emri i institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita: Asistent i angazhuar 

Përshkrimi: Asistent ne lendet: 

• Administrim dhe menaxhim toke 

• Hyrje ne shkence te tokës 

• Bazat e pemetarise 

Data: 2021 - 2022 

Vendi: Pejë 

Emri i institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita: Ligjerues 

Përshkrimi: Ligjerues per lendet: 

• Bazat e pemëtarisë 

• Bazat e vreshtarisë 

• Bazat e prodhimit bimor 

Data: 2021 -2022 

Vendi: Pejë 

Emri i institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita: Profesor 

Përshkrimi: • Bazat e pemëtarisë 

• Bazat e vreshtarisë 

• Bazat e prodhimit bimor 

• Administrim Toke 

• Degradim Toke 

• Bimët aromatike 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data:  

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

 

Pjesmarrja ne 

Projekte 

ndërkombëtare 

 

Shkathtësitë 

organizative dhe 

kompetencat: 
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Vërejtje:  

 

- Të dhënat e plotësuara duhet të jenë të sakta dhe të verifikueshme 

- Përgjegjësinë për të dhënat e plotësuara e mban vetë kandidati 

- Deklarimet e te dhënave te pasakta dënohen sipas ligjeve ne fuqi dhe kodit te etikes se UHZ-

së. 

 

 

Emri dhe mbiemri 

Prof. Asoc. Dr. Gjokë DUHANAJ 

 

 

Shkathtësitë 

kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Windows, Word Exel, Powe Point, Rrjetat kompjuterike. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze 2 2 3 

Serbe 4 5 5 

    

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

       2013-2018      

      2008-  

  


